Ὅτι Κύριος ἐν γενεῇ δικαίων. Τῶν δικαιουμένων
διὰ τῆς ἐπιφανείας αὐτοῦ. Βουλὴ πτωχοῦ κατασιχύ-
νεται. Ταῦτα ὡς πρὸς τοὺς ἀπομειναντας τῇ ἀπιστίᾳ
καὶ διώξαντας τοὺς πιστεύσαντας εἰς Χριστόν.

Τίς δώσει ἐκ Σιών τὸ σωτήριον τοῦ Ἰσραὴλ;
Τοῦτο δὲ διπλῆν ἔχει τὴν προφητείαν· οὐ γὰρ μόνον
τηνικαδὲ γενομένην τοῖς πολιορκηθεῖσι προσαγορεύει
σωτηρίαν, ἀλλὰ καὶ τὴν πολλοῖς ὑστερον χρόνοις τοῦ
Σωτήρος ἡμῶν γενομένην ἐκείθεν σωτήριον ἐπιφά-
νειαν. Ἀγαλλιάσεται Ἰακώβ. Τοὺς ἁγίους πα-

A Deus dicitur in salute nostra exaltari; ita et dia-
bolus in pernicie nostra extolli.

4. *Illumina oculos meos.* Oculos mentis indicat.
Illuminate illos lumine cognitionis.

6. *Ego autem in misericordia tua speravi.* Con-
fido, inquit, peccati me remissionem accepturum,
dum tuam perpendo misericordiam. *Tua,* inquit,
per quam salutare tuum dedisti omnibus homini-
bus. Quod salutare exultationem parabit cordi
meo, olim de peccato dolenti.

4. *In finem, PSALMUS David. XIII.*

Argumentum.

Diserte in praesenti psalmo declarat hominum in
omnibus studiis et actibus suis impietatem ini-
quitatemque, ut necessitatem praedicet adventus
Christi.

Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus. Quan-
doquidem non cogitantes Deum esse, qui respiciat
omnia humana, ac qui justo iudicio iudicet, nul-
lum non scelus perpetrarunt; idcirco Dominus de
caelo prospexit. Illud enim aperte Domini ad ho-
mines adventum indicat. *Non est qui faciat bonum,*
non est usque ad unum. Cum venit, inquit, Domi-
nus, nullum mansuetudini deditum; sed omnes
nulli non pravo operi addictos, invenit. *Sepulcrum
patens est guttur eorum.* In suo namque gutture
dæmones hominem quasi cibum detinebant, non
cogitantes non posse Deum unquam opificii sui
oblivisci.

4. *Nonne cognoscent omnes qui operantur iniqui-
tatem?* Cum interpunctione legendum, atque illud,
Dominum, extra accipiendum; ut hæc sit sententia:
Et omnes, inquit, declinaverunt, atque id perpetra-
runt. Nequaquam futurum est ut Dominum cog-
noscant. *Qui dcorant plebem meam sicut escam
panis, Dominum non invocaverunt.* Comedebant
enim populum ejus, suadentes adorare creaturam
et non creatorem. Atque illi, inquit, aliis malo-
rum auctores facti, Dominum non invocabunt. Ita
namque legendum futurum pro praeterito.

5. *Illic trepidaverunt timore, ubi non erat timor.*
Moyses lex, inquit, poenam inferebat, timor autem
Domini castus est: nam nos tanquam filios, Pa-
trem timere docuit. Post illud tempus, quo scilicet
adventus erit ejus, ibi timebunt ubi non est timor.
Non timore qui ex legis comminatione oriatur, sed
reverentia quæ liberos deceat.